
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от « У<?» ноября 2021 года № ж

О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации Улуг-Хемского кожууна от 15 мая 2020года № 325

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального 
района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующее изменение в административный регламент, 
утвержденный постановлением администрации муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» от 15 мая 2020 года № 325 «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по осуществлению ежемесячной денежной 
выплаты на ребенка (детей) в возрасте от трех до семи лет включительно»: 
1.1. Раздел 1.3. дополнить:

1.3. Требования к порядку информирования о предоставлении 
муниципальной услуги.
Муниципальная услуга предоставляется Управлением труда и 
социального развития администрации муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» (далее - Управление). 
Исполнитель муниципальной услуги - уполномоченное лицо - 
консультант отдела пособий.
Место нахождения Управления труда и социального развития 
администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва»: 668210, Республика Тыва, Улуг-Хемский район, 
г.Шагонар, ул. Дружбы, д. 55 «А».
График работы:



понедельник - четверг: с 8ч.30мин. до 17ч.30мин. 
пятница: с 8ч.30мин. до 13ч.30мин.
суббота, воскресенье: выходные дни. 
Справочный телефон: 8 (39436) 2-14-64
График приема:
Понедельник, четверг - прием и выдача заявлений
Вторник, среда, пятница - обработка заявлений и документов.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://ulughem.rtyva.ru/

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющую обязанности начальника Управления труда и социального 
развития Улуг-Хемского кожууна Даржаа А.Н.

Председатель администрации
Улуг-Хемского кожууна: Б.М. Балбак


